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W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację podczas III sesji Rady Powiatu 

Kartuskiego w dniu 4 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu 

Kartuskiego, informuję, że w ww. temacie zrealizowano następujące działania:  

 

1. W dniu 8 maja 2024r. do Starostwa Powiatowego w Kartuzach wpłynął wniosek 

Samorządu Uczniowskiego Powiatowego Zespołu Szkół im. Józefa Wybickiego w 

Somoninie o powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu. W tym dniu uczniowie spotkali się z 

Wicestarostą - Iwoną Formela i dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji – Jolantą 

Tersa. Na spotkaniu młodzież zaprezentowała swoje pomysły i postulaty na temat swojego 

zaangażowania w życie społeczne powiatu. Jednym z nich ma być powołanie 

Młodzieżowej Rady Powiatu. Wyznaczono Mirosławę Szmidka - pracownika Wydziału 

Rozwoju, Inwestycji, Remontów i Zamówień Publicznych oraz Justynę Machut – 

pracownika Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji jako osoby do realizacji wskazanego 

zadania tj. Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego. Osobą nadzorującą i odpowiedzialną 

za powołanie i funkcjonowanie Młodzieżowej Rady jest Wicestarosta  - Pani Iwona 

Formela.  

W dniu 22 maja 2024r. odbyło się spotkanie robocze wnioskodawców, dyrektor PZS w 

Somoninie – Pani Beaty Kramp, opiekuna Samorządu Uczniowskiego szkoły w Somoninie 

– Pani Anity Syldatk z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Kartuzach – Panią 

Justyną Machut oraz Mirosławą Szmidka. Na spotkaniu ustalono termin, miejsce i program  

konsultacji społecznych oraz liczbę i skład zaproszonych gości. Konsultacje społeczne 

odbyły się w dniu 5 czerwca 2024r. w PZS w Somoninie na które zaproszone zostały 

samorządy uczniowskie wszystkich szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

kartuskiego wraz z opiekunami (patrz pkt 3).  

2. Powołanie Młodzieżowej Rady i przyjęcie Statutu uzależnione jest od terminu 

przeprowadzenia Sesji Rady Powiatu. Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

powiatowym „Wniosek (o utworzenie młodzieżowej rady), jest rozpatrywany przez radę 

powiatu w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia jego złożenia.” Natomiast wybór 

członków Rady zaplanowano na jesień 2024r. ze względu na okres wakacyjny w szkołach 

oraz na termin wejścia w życie uchwały wprowadzającej statut. 

3. Konsultacje z młodzieżą odbyły się w dniu 5 czerwca 2024r. w szkole w Somoninie. W 

spotkaniu uczestniczyło 30 osób - przedstawicieli samorządów uczniowskich i ich 

opiekunów z następujących szkół:  

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Hieronima Derdowskiego w Kartuzach, ul. 

Klasztorna 4; 

2) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach, ul. Wzgórze Wolności 

3; 

3) Zespół Szkół Technicznych w Kartuzach, ul. Mściwoja II 24/ II; 

4) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie, ul. Gdyńska 5; 
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5) Powiatowy Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego w Somoninie, ul. ul. Wolności 39; 

6) Powiatowy Zespół Szkół w Sierakowicach, ul. Dworcowa 3; 

7) Powiatowy Zespół Szkół im. rtm. Witolda Pileckiego w Przodkowie, ul. Bursztynowa 

3; 

8) Liceum Mistrzostwa Sportowego w Stężycy, ul. Abrahama 2; 

9) Branżowa Szkoła I Stopnia w Sierakowicach, ul. Dworcowa 3; 

10) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kartuzach, Osiedle Wybickiego 33; 

Na spotkaniu obecna była również Wicestarosta Iwona Formela, dyrektor Zespołu Szkół w 

Somoninie Pani Beata Kramp, pracownicy Starostwa Powiatowego w Kartuzach: Justyna 

Machut i Mirosława Szmidka. 

Samorząd Uczniowski szkoły w Somoninie zaprezentował etapy swoich działań i wizję, 

której zwieńczeniem ma być powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego. 

Przedstawili również w formie prezentacji zasady powołania i działania rady. Następnie 

przedstawiciele szkół podzielili się problemami które dotykają młodzieży. Najczęściej 

powtarzały się tematy dotyczące niedostosowanej dla uczniów komunikacji autobusowej, 

przepełnionych środków komunikacji w godzinach porannych i popołudniowych,  brak 

miejsca/ świetlicy, w której można czekać na odjazdy autobusów po lekcjach oraz brak 

imprez kulturalnych adresowanych typowo do młodzieży.  Kolejnym punktem konsultacji 

było zapoznanie się z przygotowanym przez Wnioskodawców projektem Statutu Rady, 

omówienie go oraz wniesienie uwag. Statut z naniesionymi poprawkami został rozesłany 

do szkół w celu zapoznania się i weryfikacji a następnie został przedłożony pracownikom 

Starostwa Powiatowego do akceptacji. 

4. Art. 3e. ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym wskazuje następujący wachlarz zadań 

Młodzieżowej Rady:  

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży;  

2) udział w opracowaniu działań strategicznych powiatu na rzecz młodzieży;  

3) monitorowanie realizacji dokumentów strategicznych powiatu na rzecz młodzieży;  

4) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji 

obywatelskiej, na zasadach określonych przez radę powiatu. 

Cykliczność spotkań i ich miejsce będzie miała odzwierciedlenie w zapisach w statucie 

Rady. 

5. Stroną najbardziej zainteresowaną powołaniem Młodzieżowej Rady Powiatu jest samorząd 

uczniowski szkoły w Somoninie. To uczniowie konsultowali się z przedstawicielami 

innych powiatów i gmin w sprawie powołania i działalności Młodzieżowej Rady.  

Pierwsze rozmowy młodzieży z Wicestarostą kartuskim dotyczące powołania Rady odbyły 

się już 1 marca 2024r. A wszystko zaczęło się od udziału Samorządu Uczniowskiego w 

projekcie „Parasol dla Aktywnych” w Kaszubskim Uniwersytecie Ludowym. Tam 

młodzież doszła do wniosku, że konieczne jest większe zaangażowanie młodych ludzi w 

proces podejmowania decyzji dotyczących jej środowiska. Kolejnym krokiem był udział w 

projekcie „Masz Głos” organizowanym przez Fundację Batorego, którego celem jest 

wsparcie młodzieży w realizacji ich działań społecznych. W marcu 2024r. odbyło się 

również spotkanie młodzieży z Wicestarostą Iwoną Formela, gdzie omówione zostały 

możliwości zaangażowania młodych ludzi w działania na rzecz lokalnej społeczności oraz 

możliwości i zasady powołania Młodzieżowej Rady Powiatu. Młodzież skonsultowała 

także swoje pomysły dot. m.in. Młodzieżowej Rady z Mateuszem Pisańskim - 

Pełnomocnikiem Zarządu ds. Sieciowania Młodzieżowych Rad w Polskiej Radzie 

Organizacji Młodzieżowych. Uzyskane informacje pomogły lepiej zrozumieć proces 

tworzenia rady. Z kolei udział somonińskiej młodzieży w zlocie „Masz Głos” w Falentach 
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wzbogacił wiedzę na temat samorządności oraz był okazją do poszerzenia horyzontów i 

wymiany doświadczeń z innymi młodymi liderami.  

6. Ustawa o samorządzie powiatowym przewiduje jedynie zwrot kosztów przejazdu dla 

członków młodzieżowej rady. „Członkowi młodzieżowej rady powiatu biorącemu udział w 

posiedzeniach młodzieżowej rady powiatu lub w zorganizowanym wydarzeniu (…) zwraca 

się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu 

(…). Szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli 

młodzieżowej rady powiatu na zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni 

młodzieżową radę powiatu, reguluje statut młodzieżowej rady powiatu.”  

7. Przeprowadzenie wyborów do Młodzieżowej Rady odbędzie się zgodnie z zapisami w 

statucie, którego projekt jest aktualnie przygotowywany przez samorządy uczniowskie.   

 

 

 

Otrzymują:            STAROSTA 

1. Adresat       /-/Bogdan Łapa 

2. a/a 

Do wiadomości:  

1. Radni Powiatu Kartuskiego 
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